
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района Ростовской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

                                                   29.12.2017  № 1244 

г.Аксай 
 

Об усилении контроля  

за организацией и проведением  

итогового сочинения (изложения)  

 

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 

26.12.2013 № 1400 «Об утверждении порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», порядком проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации в 

образовательных организациях на территории Ростовской области, 

утвержденным приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской от 17.10.2017 № 754, (далее - Порядок), в 

соответствии с письмом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской от 28.12.2017 №11017 «О нарушениях при проверке 

итогового сочинения (изложения)», в целях усиления контроля за 

организацией и проведением сочинения (изложения), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОО: 

 

1.1. Усилить контроль за организацией и проведением итогового 

сочинения (изложения) в феврале 2018 года. 

1.2. Провести инструктивно-методические совещания с председателями 

комиссий по проверке работ и педагогами, участвующими в 

проверке сочинений. 

1.3. Повторно ознакомить педагогов, участвующих в проверке работ, с 

методическими материалами, утвержденными письмом 

Рособрнадзора от 12.10.2017 № 10-718, «Критерии оценивания 

итогового сочинения (изложения)», «Заполнение бланков 

регистрации экспертом комиссии образовательной организации 

(экспертной комиссией)», «Методические рекомендации для 

экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения 

(изложения)». 

 

2. Заместителям руководителей ОО своевременно предоставлять 

необходимые сведения  методисту по ЕГЭ УО ААР, Фоменко Я.Ю. (в 

соответствии с графиком РИС). 

 



3. Головой Т.Г., методисту РМК 16.01.2018 провести инструктивно-

методическое совещание с председателями комиссий по проверке 

работ и педагогами, участвующими в проверке. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа  возлагаю на Пастухову 

Н.А., заместителя начальника УО ААР. 

 

 

 Начальник  управления образования  

 Администрации Аксайского района                                         В.И. Черноусов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит 

заместитель начальника 

Пастухова Н.А., тел.5-29-78 
 


